
П Р И К А З 

 

Профессиональное образовательное частное учреждение  

«Губернская Балетная Школа» (колледж)  

при Автономной некоммерческой организации 

 «Национальный Балет «Кострома» 

 

№ 58 

 

г. Кострома                                                                                              от «13» апреля 2023 года 

Об объявлении набора на обучение  

в «Детскую Школу Хореографии» в 2023 году   

 

В соответствии с требованиями Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ; Устава ПОЧУ «Губернская Балетная 

Школа» (колледж) при АНО «Национальный балет «Кострома» и Положения о приеме и 

отчислении «Детской Школы Хореографии» - структурного подразделения ПОЧУ 

«Губернская Балетная Школа» (колледж) при АНО «Национальный балет «Кострома» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить набор детей в возрасте с 5 до 6 лет, посещающих старшую или 

подготовительную группу детского сада на 01.09.2023 года, для обучения по 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в области 

хореографического искусства «Чудо – Ритмика», форма обучения – очная, срок освоения 

программы – 2 года 9 месяцев, количество вакантных мест – 60. 

2. Объявить набор детей, окончивших 1-2-3 классы общеобразовательной школы 

для обучения по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Искусство танца: народно-сценический танец. Предпрофессиональная подготовка», форма 

обучения – очная, срок освоения программы – 5 лет 10 месяцев, количество вакантных мест 

– 40. 

3. Объявить дополнительный набор детей, окончивших 4-5-6 классы 

общеобразовательной школы для обучения по части дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Искусство танца: народно-сценический танец. 

Предпрофессиональная подготовка», форма обучения – очная, срок освоения части 

программы – 2 года 10 месяцев, количество вакантных мест - 20. 

4. Провести вступительные испытания для поступающих на обучение в «Детскую 

Школу Хореографии»: 

 - 28 мая 2023 года; 

- 10 июня 2023 года. 

5. Заместителю директора Царевской О.С. организовать предварительную 

регистрацию поступающих с целью утверждения графика проведения вступительных 



испытаний и распределения контингента поступающих в соответствии с утвержденным 

графиком. 

6. Для организации приема детей в «Детскую Школу Хореографии» утвердить 

состав приемной комиссии: 

- председатель комиссии – директор Вешкина М.Ю.; 

Члены комиссии: 

- заместитель директора Барабанова Н. К.: 

- воспитатель Волынская Л. А. 

- старший воспитатель Чушева Н. В. 

- специалист по персоналу Смирнова О. Ю. - секретарь комиссии. 

Приемной комиссии в своей работе руководствоваться Федеральным законом от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ПОЧУ 

«Губернская Балетная Школа» (колледж) при АНО «Национальный балет «Кострома», 

«Положением о приеме и отчислении «Детской Школы Хореографии» - структурного 

подразделения ПОЧУ «Губернская Балетная Школа» (колледж) при АНО «Национальный 

балет «Кострома». 

7. Для проведения вступительных испытаний утвердить состав отборочной 

комиссии: - председатель комиссии – директор Вешкина М.Ю.; 

Члены комиссии: 

- преподаватель Волынская Л. А.; 

- преподаватель Грибанова Л. Б.; 

- преподаватель Рубцова И. В.; 

- преподаватель Рубцов А. М.; 

- преподаватель Чушева Н. В.; 

- заместитель директора Царевская О.С. - секретарь комиссии. 

Отборочной комиссии в своей работе руководствоваться Федеральным законом от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ПОЧУ 

«Губернская Балетная Школа» (колледж) при АНО «Национальный балет «Кострома», 

«Положением о приеме и отчислении «Детской Школы Хореографии» - структурного 

подразделения ПОЧУ «Губернская Балетная Школа» (колледж) при АНО «Национальный 

балет «Кострома». 

8. Для рассмотрения апелляций утвердить состав апелляционной комиссии: 

- председатель комиссии – заместитель директора Барабанова Н. К. 

Члены комиссии: 

– преподаватель Рубцова Е. Л.; 

– преподаватель Царенко И. Ю.; 

- специалист по персоналу Смирнова О. Ю. - секретарь комиссии. 



Апелляционной комиссии в своей работе руководствоваться Федеральным законом от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Положением о приеме 

и отчислении «Детской Школы Хореографии» - структурного подразделения ПОЧУ 

«Губернская Балетная Школа» (колледж) при АНО «Национальный балет «Кострома». 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор         М.Ю. Вешкина 

 
Документ подписан электронной подписью
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
Электронный документ b8c32c07-b813-4516-8a43-6e986cdecc91

Отправлено ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГУБЕРНСКАЯ БАЛЕТНАЯ ШКОЛА" (КОЛЛЕДЖ) ПРИ АВТОНОМНОЙ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАЛЕТ "КОСТРОМА", 
ВЕШКИНА МАРИЯ ЮРЬЕВНА, Директор
20.04.2023 11:40 (MSK), Сертификат 01B875D20019AF84A845541F67B112B0AD


